
 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Prot.Telematico 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

AVVISO SUI RISULTATI DELLA PROCEDURA NEGOZIATA 

 

OGGETTO DELLA GARA: Procedura negoziata telematica G01239 (lettera invito del 7 dicembre 2022) per 

l’affidamento dei lavori inerenti il Teatro Carlo Felice, passo E. Montale 4: ammodernamento e miglioramento 

dell'ecoefficienza e riduzione dei consumi energetici. - MOGE: 20998 - PNRR – M1C3 - 1.3 efficienza energetica 

cinema, teatri, musei. CIG 9510510122 – CUP B34J22000070006 (Categoria Prevalente OS28) 

 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Arch. Ferdinando De Fornari – Direttore della Direzione Area dei 

Servizi Tecnici ed Operativi - Telefono: 0105573246 - Cellulare: 3315602886 – e-mail: 

fdefornari@comune.genova.it 

 
IMPORTO A BASE DI GARA: Euro 597.725,33 di cui Euro 13.749,08 per oneri della sicurezza, Euro 15.000,00 

per economie entrambi non soggetti a ribasso, il tutto oltre I.V.A 

 
CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: Ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis e dell’art. 97 comma 8 del Codice, come 

temporaneamente modificato dall’art. 1 comma 3 della Legge n. 120/2020, secondo il criterio del minor prezzo, 

inferiore a quello posto a base di gara, determinato mediante l’esclusione automatica delle offerte che presentano una 

percentuale di ribasso pari o superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’art. 97 comma 2) del codice.  

 
INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO: Determinazione Dirigenziale dell’Area Servizi 

Tecnici e Operativi n. 2022-270.0.0.-138 adottata il 30/11/2022 ed esecutiva dal 07/12/2022 

 
OPERATORI ECONOMICI INVITATI: n. 36 

 

Crocco Emanuele SRL 

Tassistro Gian Bruno SRL 

BRC SPA 

T.C.M. SRL 

Bozzo Impianti SRL 

I.R.CO.S. di Robba & C. SNC 

Ballocchi Impianti SRL 

Elettro System SRL 

EUROPAM S.P.A. 

CEISIS SPA Sistemi Impiantistici Integrati 

Verzi' Costruzioni SRL 

C.E.M.A. SRL 

R.S.Service SRL 

ESSE.CI SRL 

Poseico Impianti SRL 

Impresa Geom. Stefano Cresta SRL 

ING.INS.INT. SPA 

Paolo Barchi SRL 

AVR Impianti SRL 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/03/2023.0136863.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

PPG DOMOGEST SRL 

De Marco SRL 

Impresa Ravelli SRL 

CREA.MI SRL 

I.M.E. SRL 

Sud Service SRL 

Cooperativa Archeologia SOC. COOP. 

M.S. Impianti S.r.l. 

SIT Impianti SRL 

NOVAIMPIANTI di Antonio Nicastro E C. S.N.C. 

Consorzio Ciro Menotti 

Studio Oikos SRL 

I.R.I. Impianti SRL 

DI. EMME. Impianti SRL 

A.T.S. Costruzioni Generali SRL 

Lauria Impianti SRL 

Zeta Impianti di Ziccardi Vittorio 

 
OFFERTE RICEVUTE: n. 11 

 

Tassistro Gian Bruno SRL 

Codice fiscale: 03121880102 

Ribasso offerto: 24,18 % (offerta anomala) 

 

Crocco Emanuele SRL  

Codice fiscale: 00241830108 

Ribasso offerto: 19,88 % (offerta anomala) 

 

R.S.Service SRL  

Codice fiscale: 03832010106 

Ribasso offerto: 19,568 % (offerta anomala) 

 

Bozzo Impianti SRL  

Codice fiscale: 02894530100 

Ribasso offerto: 18,622 % (offerta anomala) 

 

SIT Impianti SRL  

Codice fiscale: 05781531214 

Ribasso offerto: 18,19 %  

 

I.R.CO.S. di Robba & C. SNC 

Codice fiscale: 03342590100 

Ribasso offerto: 18,04 %  

 

ESSE.CI SRL  

Codice fiscale: 04753790015 

Ribasso offerto: 15,17 %  

 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/03/2023.0136863.I



 

 

Comune di Genova | Stazione Unica Appaltante | 

Via Garibaldi, 9 - 16124 Genova  | 

Tel. 010557 2190 /2331/2292 | 

 PEC: garecontratticomge@postecert.it  

Ballocchi Impianti SRL  

Codice fiscale: 01966660993 

Ribasso offerto: 12,975 %  

 

Impresa Geom. Stefano Cresta SRL  

Codice fiscale: 02717220103 

Ribasso offerto: 7,4 % 

 

Paolo Barchi SRL  

Codice fiscale: 01234530994 

Ribasso offerto: 6,86 %  

 

CEISIS SPA Sistemi Impiantistici Integrati  

Codice fiscale: 00852230101 

Ribasso offerto: 5% 

 
SEDUTA ESPERITA in modalità completamente telematica (ai sensi dell'art. 58 del Codice) mediante la 

piattaforma di e-procurement https://appalti.comune.genova.it/PortaleAppalti in unica seduta in data 22 dicembre 

2022 come da verbale Cronologico n. 440 

 
PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE: Determinazione Dirigenziale dell’Area Servizi Tecnici Ed 

Operativi n. 2022-270.0.0.-157 adottata in data 28 dicembre 2022 ed esecutiva dal 28 dicembre 2022 

 
AGGIUDICATARIO: SIT IMPIANTI SRL con sede in Via Madre Teresa di Calcutta 2, Pomigliano d’Arco (NA) 

80038 codice fiscale e Partita IVA 05781531214 

 
IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE: Euro 494.228,55 comprensivo di oneri della sicurezza e opere in economia 

il tutto oltre I.V.A. in virtù del ribasso offerto del 18,19% 

 

SUBAPPALTO: possibile entro i limiti di legge. 

 
Autorità competente per le procedure di impugnazione degli atti di gara: T.A.R. LIGURIA, via Fogliensi nn. 2-4 - 

16145 Genova, entro 30 giorni dalla piena conoscenza dei medesimi ai sensi di legge. 

 

Il presente avviso è pubblicato all'Albo Pretorio Online del Comune dal 28 marzo 2023 al  11 aprile 2023 ed è 

scaricabile dai siti internet del Comune di Genova e della Regione Liguria 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Dott.ssa Cinzia Marino 

documento firmato digitalmente 

c_d969.Comune di Genova - Prot. 28/03/2023.0136863.I


